
■ Schulferien in Niedersachsen ■ Intensive Platzpflege ■ Spielbetrieb: Start von Tee 10 ■ Freier Spielbetrieb eingeschränkt ■ Freier Spielbetrieb stark eingeschränkt ■ Platz gesperrt hr = handicaprelevant

Auswärtsspiele/ 
Veranstaltungen

St
an

d
: 0

1/
20

25WETTSPIELKALENDER 2025

THEMEN-GOLFTRAINING 2025
PITCHEN & BUNKER CHIPPEN & PUTTENEISEN HÖLZER

    JU
G

ENDGOLF UND NATUR 
E.

V.

C
A

ST
ANEA-FÖRDERVEREIN

2022/2023/2024

25 JAHRE GOLF RESORT ADENDORF



■ Schulferien in Niedersachsen ■ Intensive Platzpflege ■ Spielbetrieb: Start von Tee 10 ■ Freier Spielbetrieb eingeschränkt ■ Freier Spielbetrieb stark eingeschränkt ■ Platz gesperrt hr = handicaprelevant

Auswärtsspiele/ 
Veranstaltungen

25
JAHRE

MÄRZ
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16 
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi

Änderungen bleiben vorbehalten.  
Es wird gespielt nach den Regeln des Deutschen 
Golf Verbandes e.V. (DGV), sowie den Platz- und 
Sonderplatzregeln vom Castanea Golf Resort Adendorf.

Do
Fr
Sa
So
Mo

                     

Eröffnung der Sommergrüns

(D.R., 7:00-9:00 Uhr gesperrt)

Herrentag + 9 Loch, hr 25
JAHRE

Saisonauftakt/

Jubiläumsfeier

am 30. März ab 11 Uhr

im CASTANEA FORUM



■ Schulferien in Niedersachsen ■ Intensive Platzpflege ■ Spielbetrieb: Start von Tee 10 ■ Freier Spielbetrieb eingeschränkt ■ Freier Spielbetrieb stark eingeschränkt ■ Platz gesperrt hr = handicaprelevant

Auswärtsspiele/ 
Veranstaltungen

25
JAHRE

APRIL
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16 
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

 

Karfreitag

Ostersonntag

Ostermontag

Di
Mi
Do
Fr
Sa
So

Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So

Mo

Mo
Di
Mi
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Herrentag, hr

Damentag 9 Loch 

(D.R., 7:00-9:00 Uhr gesperrt)

Herrentag (Flightwunsch), hr

Damentag 18 Loch (11:00 Uhr) + 9 Loch (13:30 Uhr)   

Start: ecco Day, 9-Loch, hr

Herrentag (Zählspiel), hr

Damentag 18 Loch, hr 

  TIPP    Osterhasen-Vierer, Teamspiel

Herrentag +9 Loch, hr

Damentag 18 Loch (11:00 Uhr) + 9 Loch (13:30 Uhr) 

Start: TM After Work Cup, 9-Loch, hr

Castanea Förderverein Monatspreis, hr

Herrentag im GC Green Eagle (Nordcourse)



■ Schulferien in Niedersachsen ■ Intensive Platzpflege ■ Spielbetrieb: Start von Tee 10 ■ Freier Spielbetrieb eingeschränkt ■ Freier Spielbetrieb stark eingeschränkt ■ Platz gesperrt hr = handicaprelevant

Auswärtsspiele/ 
Veranstaltungen

25
JAHRE

MAI
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16 
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi

    Tag der Arbeit

Christi HimmelfahrtDo
Fr

* Kooperation (inkl. Par 3-Course)

Sa

 

(D.R., 7:00-9:00 Uhr gesperrt)

Damentag ab 17:00 Uhr, 9 Loch, hr

Herrentag, hr

Damentag 18 Loch (11:00 Uhr) + 9 Loch (13:30 Uhr) 

   

Mittelstandcup (Sparkasse)

Damentag ab 17:00 Uhr, 9 Loch, hr

Herrentag mit Green Eagle in Adendorf (Flightwunsch), hr

Damentag 18 Loch (11:00 Uhr) + 9 Loch (13:30 Uhr) 

AK 50-Heimspiel

cco Day, 9-Loch, hr

Damentag ab 17:00 Uhr, 9 Loch, hr

Herrentag (Zählspiel), hr

Damentag 18 Loch (11:00 Uhr) + 9 Loch (13:30 Uhr) 

 

Heimspiel 2. Herren GVNB

(D.R., 7:00-9:00 Uhr gesperrt)

Damentag ab 17:00 Uhr, 9 Loch, hr

Herrentag (Zählspiel), hr

Himmelfahrtsturnier, Teamspiel (Herren & Damen)



■ Schulferien in Niedersachsen ■ Intensive Platzpflege ■ Spielbetrieb: Start von Tee 10 ■ Freier Spielbetrieb eingeschränkt ■ Freier Spielbetrieb stark eingeschränkt ■ Platz gesperrt hr = handicaprelevant

Auswärtsspiele/ 
Veranstaltungen

25
JAHRE

JUNI
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16 
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So

* Kooperation (inkl. Par 3-Course)

    

Pfingstsonntag

Pfingstmontag

Mo

 

Damentag ab 17:00 Uhr, 9 Loch, hr

Herrentag, hr

Damentag 18 Loch (11:00 Uhr) + 9 Loch (13:30 Uhr)   

Damentag ab 17:00 Uhr, hr

Herrentag (Flightwunsch), hr

Damentag mit St. Dionys (Teamspiel) 

Castanea Förderverein Monatspreis, hr

ecco Day, 9-Loch, hr

Damentag ab 17:00 Uhr

Herrentag (Zählspiel)

Damentag 18 Loch (11:00 Uhr) + 9 Loch (13:30 Uhr) 

TM After Work Cup, 9-Loch, hr

3. Charity-Damen-Golfturnier (zugunsten der Sieb & Meyer Stiftung), Kanonenstart

(D.R., 7:00-9:00 Uhr gesperrt)

Damentag ab 17:00 Uhr, 9 Loch, hr

Herrentag mit Green Eagle in Adendorf +9 Loch, hr

Damentag 18 Loch (11:00 Uhr) + 9 Loch (13:30 Uhr)

  TIPP     20. NCL-Golf-Trophy, Teamspiel
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Amundi German Masters 2025

Ladies European Tour (LET)

26.-29-06.2025 im GC Green Eagle



■ Schulferien in Niedersachsen ■ Intensive Platzpflege ■ Spielbetrieb: Start von Tee 10 ■ Freier Spielbetrieb eingeschränkt ■ Freier Spielbetrieb stark eingeschränkt ■ Platz gesperrt hr = handicaprelevant

Auswärtsspiele/ 
Veranstaltungen

25
JAHRE

JULI
01
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04
05
06
07
08
09
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12
13
14
15
16 
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

* Kooperation (inkl. Par 3-Course)

Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do

Damentag ab 17:00 Uhr, 9 Loch, hr
Herrentag, hr

Damentag im GC Brunstorf   

Castanea After Work Cup, 9-Loch, hr

AK 30 I + II Heimspiel

Damentag ab 17:00 Uhr, 9 Loch, hr

Herrentag im GC Escheburg, hr

Damentag 18 Loch (11:00 Uhr) + 9 Loch (13:30 Uhr) 

  Castanea Förderverein Monatspreis, hr

Damentag ab 17:00 Uhr, 9 Loch, hr

Herrentag im GC Green Eagle (Nordcourse), hr

Damentag 18 Loch (11:00 Uhr) + 9 Loch (13:30 Uhr) 

AK 70 Heimspiel

DGL 1. Mannschaft Heimspiel

(D.R., 7:00-9:00 Uhr gesperrt)  I  ecco Day, 9-Loch, hr

Damentag ab 17:00 Uhr, 9 Loch, hr

Herrentag, hr

MM AK Offen GVNB

MM AK Offen GVNB

MM AK Offen GVNB

MM AK Offen GVNB
HASPA After Work Cup, 9 Loch, hr
Damentag ab 17:00 Uhr, 9 Loch, hr

Herrentag + 9 Loch, hr

Damentag im GC Escheburg
    JU
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Freies Spielrecht im GC Escheburg 

und im GC St. Dionys 50% Greenfee

(vom 24.-27.07.2025)



■ Schulferien in Niedersachsen ■ Intensive Platzpflege ■ Spielbetrieb: Start von Tee 10 ■ Freier Spielbetrieb eingeschränkt ■ Freier Spielbetrieb stark eingeschränkt ■ Platz gesperrt hr = handicaprelevant

Auswärtsspiele/ 
Veranstaltungen

25
JAHRE

AUGUST
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16 
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So

    JU
G

ENDGOLF UND NATUR 
E.

V.

C
A

ST
ANEA-FÖRDERVEREIN

LZ Green Day Cup 

  TIPP      1. TM Open 2025

Damentag ab 17:00 Uhr, 9 Loch, hr

Herrentag mit Green Eagle in Adendorf, hr

Damentag 18 Loch (11:00 Uhr) + 9 Loch (13:30 Uhr)   

Klassische Vierer-Clubmeisterschaft 2025 - 1.Spieltag

Klassische Vierer-Clubmeisterschaft 2025 - 2.Spieltag

  ecco Day, 9-Loch, hr

Damentag ab 17:00 Uhr, 9 Loch, hr

Herrentag, Freundschaftsspiel zum 25. Jubiläum (Flightwunsch), hr

Damentag, Freundschaftsspiel zum 25. Jubiläum  

Jugend-Freundschaftsspiel zum 25 Jubiläum, 9 Loch, Teamspiel

  TIPP      25 Jahre „Golf Resort Adendorf“ Jubiläumsturnier

(D.R., 7:00-9:00 Uhr gesperrt) 
Damentag ab 17:00 Uhr, 9 Loch, hr

Herrentag (Zählspiel), hr

BSV-Finale in Adendorf & St. Dionys 

BSV-Finale in Adendorf & St. Dionys 

BSV-Finale in Adendorf & St. Dionys 

  TIPP    1. Castanea Förderverein Cup

Damentag ab 17:00 Uhr, 9 Loch, hr

Herrentag im GC Green Eagle (Nordcourse), hr

Damentag 18 Loch (11:00 Uhr) + 9 Loch (13:30 Uhr)

  TIPP      Golf & Gourmet, Teamspiel, Kanonenstart, hr      

Freies Spielrecht im GC Escheburg 

und im GC Green Eagle (Nordcourse), 1x

(vom 21.-23.08.2025)

25
JAHRE



■ Schulferien in Niedersachsen ■ Intensive Platzpflege ■ Spielbetrieb: Start von Tee 10 ■ Freier Spielbetrieb eingeschränkt ■ Freier Spielbetrieb stark eingeschränkt ■ Platz gesperrt hr = handicaprelevant

Auswärtsspiele/ 
Veranstaltungen

25
JAHRE

SEPTEMBER
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16 
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di

(D.R., 7:00-9:00 Uhr gesperrt)

Damentag ab 16:00 Uhr, 9 Loch, hr

Herrentag, hr

Damentag 18 Loch (11:00 Uhr) + 9 Loch (13:30 Uhr) 

  TIPP    Clubmeisterschaft 2025 - 1. Spieltag

  TIPP    Clubmeisterschaft 2025 - 2. Spieltag

  TIPP    Clubmeisterschaft 2025 - Finale

Damentag ab 16:00 Uhr, 9 Loch, hr

Herrentag (Flightwunsch), hr

Damentag 18 Loch (11:00 Uhr) + 9 Loch (13:30 Uhr) 

Castanea Förderverein Monatspreis, hr

ecco Day, 9-Loch, hr

Damentag ab 16:00 Uhr, 9 Loch, hr

Herrentag (Zählspiel), hr

Damentag 18 Loch (11:00 Uhr) + 9 Loch (13:30 Uhr) 

Oktoberfest-Teamspiel und Oktoberfest ab 18:00 Uhr im „Castello“

       

Damentag ab 16:00 Uhr, 9 Loch, hr

Herrentag + 9 Loch, hr

Damentag        Ryder Cup in New York

25.-28.09.2025

  TIPP    Ryder Cup, Mannschaftsspiel
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■ Schulferien in Niedersachsen ■ Intensive Platzpflege ■ Spielbetrieb: Start von Tee 10 ■ Freier Spielbetrieb eingeschränkt ■ Freier Spielbetrieb stark eingeschränkt ■ Platz gesperrt hr = handicaprelevant

Auswärtsspiele/ 
Veranstaltungen

25
JAHRE

OKTOBER
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16 
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr

    

Tag der Deutschen Einheit

Reformationstag

 
 Einspielrunde PGT

  TIPP    PRO AM - Castanea Resort Championship/Abendveranstaltung

15. Pro Golf Tour Finale 2025/ Castanea Resort Championship Finale

15. Pro Golf Tour Finale 2025/ Castanea Resort Championship Finale

15. Pro Golf Tour Finale 2025/ Castanea Resort Championship Finale

(D.R., 7:00-9:00 Uhr gesperrt)

Herrentag (Flightwunsch), hr

Damentag 

Herrentag (Zählspiel), hr

Damentag 

  TIPP    Herbstscramble - Querfeldeinturnier, Teamspiel

Herrentag + 9 Loch, hr

Damentag

Saisonabschluss Damen & Herren



■ Schulferien in Niedersachsen ■ Intensive Platzpflege ■ Spielbetrieb: Start von Tee 10 ■ Freier Spielbetrieb eingeschränkt ■ Freier Spielbetrieb stark eingeschränkt ■ Platz gesperrt hr = handicaprelevant

Auswärtsspiele/ 
Veranstaltungen

25
JAHRE

NOVEMBER
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16 
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So

          

1. Advent

(D.R., 8:00-10:00 Uhr gesperrt)

TIPP    Martinsgans-Turnier, Teamspiel (Essen im „Castello“)

  TIPP    Green-Kohl-Cup, Holz-Eisen-Putter, Teamspiel (Essen im „Castello“)
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Auswärtsspiele/ 
Veranstaltungen

25
JAHRE

DEZEMBER
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16 
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

      2. Advent

3. Advent

4. Advent

Heiliger Abend

1. Weihnachtstag

2. Weihnachtstag

Silvester

Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi

  Start: Spielbetrieb auf Wintergrüns/Mastercourse, WC-Häuschen geschlossen

Jugendabschlussfeier

                Nikolaus

1. Winter Cup/PublicCourse (Kanonenstart) hr          

2. Winter Cup/PublicCourse (Kanonenstart) hr


